
luftsballoner anvender uafskærmede gasbrændere til at varme luften, og fabrikken håndterede brændbare 
materialer. Der var desuden en del højspændingsledninger som luftkaptajnerne skulle undgå under nødland-
ingerne. Til alt held var fabrikkens personale og nødberedskabsteam godt uddannet og erfarne. Under deres 
uddannelse havde de aldrig forudset en episode som denne, men de var alligevel i stand til at udnytte deres 
viden og nødberedskabstræning til at håndtere episoden på en effektiv og sikker måde. Alle ballonerne blev 
indfanget på forsvarlig vis uden nævneværdige materielle ødelæggelser, og uden at nogen kom noget til.

Vær forberedt – på hvad som helst!

• Kend nødberedskabsplanerne for din fabrik, og 
deltag i uddannelse, øvelser og træning så du er godt 
rustet den dag en rigtig nødsituation indtræffer.

• Sørg for at kende til lokale begivenheder og hvordan 
de eventuelt kan få indflydelse på din fabrik, og 
hvordan din fabrik måske kan influere på
begivenheden. Som det var tilfældet ved en 
kemifabrik i Kina, hvor direktøren havde sørget for at
være forberedt på nedfald af brændende rakethylstre 
på fabrikken under fejringen af det kinesiske nytår i et
beboelsesområde tæt på. 

• Er din fabrik beliggende tæt på et stadion, et 
opholdområde eller en park, et kongrescenter eller en 
motorvej som kan give voldsom trafik under større 
lokale begivenheder? Hvordan kan udefrakommende 
begivenheder påvirke din fabrik? Kan brand- og 
redningspersonale komme hurtigt frem til din fabrik i 
tilfælde af megen trafik?
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• God nødberedskabstræning, erfaring og øvelser kan
hjælpe dig til at være forberedt til at håndtere mange 
kritiske situationer, selv dem der er svære at forudse. 
De specielle situationer der bliver trænet i ved 
øvelser sker muligvis aldrig, men måske sker der 
noget lignende. En vigtig grund til at holde øvelser 
er, at lære hvordan man skal reagere i nødsituationer 
og blive i stand til at tænke i en nødsituation.

Ved festlighederne under en 
byfest havde man et indslag 
med opsendelse af flere 
varmluftsballoner. Nogle af
ballonerne drev over en
kemisk fabrik og blev fanget i 
en kraftig nedadgående vind. 
De var umulige at holde i 
luften, og flere af dem
landede inde på fabrikkens 
område! Situationen var 
potentielt farlig, fordi varm-


